

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5243 - Quinta-feira, 28 de abril de 2016 **Divulgação:** Quinta-feira, 28 de abril de 2016 **Publicação:** Sexta-feira, 29 de abril de 2016

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, em comissão, MANOELA BRUM POITEVIN PORTELLA, 132869.7, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocada para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de publicação até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al. "a" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85. Inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre. Art. 41 da Lei Municipal 5811/86, por meio da Portaria 413, de 22/04/2016 (Processo 1032/16).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

ACORDANTE: Valter Nagelstein

OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado, para inclusão do veículo particular marca Honda, modelo CR-V, placas IRV 8369.

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 26/04/2016

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações. As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 26 de abril de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 989/16

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: Zero Hora Editora jornalística S.A. – CNPJ 92.821.701/0001-00.

OBJETO: Aquisição de 37 (trinta e sete) assinaturas do JORNAL DIÁRIO GAÚCHO para o exercício de

2016.

VALOR: R\$ 11.475,00 (onze mil quatrocentos e setenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000.

BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 27 de abril de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa